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A város bikái első dijat nyertek 
az országos tenyészállatkiállitáson 

Kecskeméten óriási az érdeklődés 
a kiállítás iránt

— A ¡Kecskeméti Lapoki kiküldött 

Budapest, márc. 23.
Az országos fényészállatklálli 

tást ma, pénteken délelőtt nyl 
tolta meg Horthy M klós kor­
mányzó Az ünnepélyes meg 
nyílás Időpontjára az érdeklődők 
óriási tömege lepte el a kiállítás 
területét. A közönség túlnyomó 
része a gazditárssdslom köréből 
került ki s meglepőm nagy 
számban vannak közöttük kecs­
kemétiek.

A kiállítás anyaga rendkivül 
gazdag és változatos A zászló­
díszben úszó kiállítási épületek 
mindegyike kész látványosság. A 
közönség a legnagyobb érdek­
lődéssel szemléli végig a bősé 
ges anyagot a ebből a páratlan 
érdeklődésből már az első napon 
bőven kijutott a Kecskemét város

Két órával szabadulása előtt megszökött 
a fogházból, de elfogták, majd a fogházőr 

előtt beretvával elvágta a nyakat és 
elvérzett egy fogoly

Kunszentm'klójon termelt ex 
■ szenzáció, melynek több rész­
lete teljesen érlhektlenüi áll 
«2 emberi logika előtt Az tör 
ténl ugyanis Kunszenlmiklóson, 
hogy egy fogoly kél órával sza­
badulása előtt megugrott a fog 
házból, a íogházőr biciklin üldö­
zőbe vette, elfogta, • fogoly 
azonban beretvával e.vágta a 
nyakát és elvérzett.

öze János kunszentmiklósi 
földmlvest kisebb búncselek 
ményért a kunszentmiklósi járás 
bíróság egyetlen bírája

nyolcnapi jogházra ítélte, 
mely büntetést öze János f. hó 
5 én, hétfőn reggel 9 órakor 
megkezdette. A büntetés tehát 
13-án reggel 9 órakor lelt 
volna le.

F. hó 13-án, kedden reggel 
7 órakor, tehát a büntetés ki­
töltése előtt két órával

« Jogot} TUgSZÓkölt 

a kunszentmlklósi járásbíróság 
cellájából. Öze János is segéd 
vezeti a kis járásbíróság! fog 
ház tisztogatásánál, kedden reg­
gel azonban egy őrizeten pll a- 
natban megszökött A szökési 
azonnal felfedeztél és a fog 
házőr biciklijén üldözőbe vette 
• gyorsan futó fogoly!

Az üldözés több kllóméteren 
<1 tartott, a vége azonbin nem 
leheteti más, csak az, hogy Öze 
kiméi ült és megadta magái sor 
sfnak.

A fogbázőr leszállt biciklijéről 
ét a teljesen kimerüli Özével 

megindult viasza 
« Jog ház Jelé,

munkatársának telejonjelentése 

által kiállított bikáknak és tehe- 
| tűknek Is.
I Kecskemét város a legszebb 
i sikert könyvelheti el a klá 'itással 

kapcsolatban : a bíráló bizottság 
a város bikáit első díjjal tű i 
tette ki

Városunkban példátlan srá 
nyokban nyilváru'meg az *rd?k  
lódés a kiállítás iránt. Wiener 
Vilmos üzletében eddi,; kétszáz 
tizen kértek a kiállítás kedvez 
ménycs árú látoga'ásáia jogosító 
igazolványt s Igen sokan jelent­
keztek hasonló kérelemmel a 
Mezőgazgaságl K marénál is. A 
jelentkezők számi egyébként 
állandóan növekszik

A tenyészállatkiálliiás március 
26lg marad nyitva.

hogy a fogoly leülje azt a két 
órát, ami még nyolcnapos lóg 
házbüntetéséből hiányzott

Már a község közvetlen kö­
zelében járlak, amikor öze a 
zsebéből berelvát hú ott elő és 

egyetlen rántással elmet­
szette a nyakát 

oly erővel, hogy a vágd mind 
két o'dalcu itvágtaanyak ütőereit.

A foghazőr, akinek biciklijére 
Is ügyelni kellett, az öngyilkos 
Ságot csak akkor vette észre, 
ami«or már Ó e nyakából, két 
o'dalról Is. vastag sugárban öm- 
IStt ki a vér.

A meglepett fogházőr teljesen 
tanácstalanul állt sz események­
kel szemben, segítségén kiabált, 
mire azonban a segítség meg 
érkezett,

Ou elvénttt és meghalt 
a fogházőr szemei előtt.

A példátlanul álló rzökés és 
öngyilko*sag  ügyében széles­
körű vizsgálatot indítottak, mely 
ntk főleg azt k-ll tisztáznia, 
hogy miért akart öze két órával 
szabadulása előtt megszökni, a 
szökésért terhel-e valakit fele 
lősség, de a vlzsgálalr.:k főkén! 
arra kell világosságot veink, hogy 

miként került a bentva 
a fogolyhoz

a kitől pedig a fogházak házi
■ rendje szerint nemesik a bérét- 

vát, hznem még a cipőfűzőt Is 
el kell venni, hogy test» <pse 
gében kárt ne tehessen A házi 
vizsgálat eredményét nagy érdek­
lődéssel várják.

A solti katasztrófa 
| áldozatainak temetése I 
I Két sebesült Állapota élet I 

veszélyesre fordult
Főváros! tudósitónk telefonálja ' 

í ma délelőtt, hogy r. solti mozi i 
i katasztrófa á'dozrt'i közül ma a j 
> Rókus kórházban Fogolyén Ka- j 
I tafin és Szór.yi Béláne állapota 
I élelv. szélyesre fordult.

Csütörtökön délben nagy rész ' 
vét melleit temették el Solton a ! 
so<'i túzkataszlrófa egyik áldó j 
zatát, di Bercz?liei Pálnét A í 
temetésen löbb mint kétezer fő 
nyl 'ömeg veit részt. Ma déi-

1 eiőtt volt ugyancsak Solton a i 
I temetése a katasztrófa másik ál ' 
1 duzatának, özvegy dr. Nagy Jó­

zsi fnér.ek.
i Tegnap délelőtt 10 órakor te- 
' mellék el a Kerepesi úti temető 
i haloitasházábói a solti halálmozi 

harmadik áldozatát, Strohmayer
I Boriska tanítónőt, akinek teme­

tésén is igen sokan vetlek részt. 
Solton tovább folytatták a ki 

hígításokat, amelyeket a hol 
napi nap folyamán befejeznek s 
ekkor az iratok«! átkflldik a ka­
locsai törvényszékhez.

ország-Viliig
1875 óla nem volt márciusban 

Ilyen tartósan hideg idő. — 
Oaál Oaszlon a kép«iselöházban 
éie*  támadást intézett az adó­
zási rendszer, az önálló vám 
tarifa éa a kartelek ellen. — A 
kormány első sorban a tisztvi 
selők fizetését kívánja va'orl 
zalni. — Biharmegye közönsége 
harmincezer pengőt ad Tisza 
István szobrára. — Bolognában 
nagy közönség ünnepelte ama 
gyár válogatott labdaiú^ó csa­
patot. — A bábotú előtti 400 
budapesti kávéházból 150 ma­
radt. — Az angol női rendőrség 
főnöke «lőadisl tart Budapes 
ten. — Kistenyésztók nyelték a 
legtöbb dijat a tenyészállatvásá­
ron. — P.tUburgba élkez'ek a 

I Kossuth-zará; dokok. — 180 vi­
déki vándormozi működik <űz 
biztonsági engedély nélkül. — 
Debrecen vásárcsarnokot épit — 
Magyarországon 1927 ben vala­
mennyi előző évinél alacsonyabb 
volt az élveszflielések arány 
száma. - Budapest, B ja és Pec*  
lakosainak szama csökkent az 
eimuit évben. — A L-vante és 
• Cosulich hajóstársaságok kö 
zösen alapítják meg az új ma 
gyár hajóstarsaságol. — A fő 
város úi <rdel sétányokat léte­
sít. — D b'ecenben összeírják 
a levcntcköteleseket és analfa­
bétákat

A román ellenzék puccsal 
akarja trónra 0 t-tnl Károly volt 
trónörököst. — 7000 kilométeres 
auióúat építenek Aliikén kérész 
i*t.  — Benes cseh kfl ügy­
miniszter Londonban angol ősz 
szeköttelésr-ket keres. — Hús 
véira meg-z*  >ik a vizűm Ausz­
tria és Csehország között. —

A román határőrség sortüzel 
adott magyar kirándulókra 
A román magyar határról véres 

román támadás híre érkezeit 
mely az egész művelt világon a 
legnagyobb felháborodik kelti 

Néhány nappn ezelőtt Szilé 
gyl Zsigmond, Vigh Lajos, Kósa 
Lajos, Kósa Oergely és Török 
Zvigmor.d berekböszörmény! la­
kosok a határokon borókát szed 
lek és gallyakat gyűjtöttek Köz 
ben réhányan tuiléprék n határt 
10—15 méternyire. Amiko" szo­
bán a hirtelen megjelen' romár- 
határőrség be ekarla őket kert 
leni, igyekeztek visszamenekü’ni 
magyar területre. E-re a román 
határőrség valóságos híjtóvadá 
szatot rendezett és többször rá­
lőtt a menekülőkre. Az egyik 
sorlűz alkalmával Török Zsig 
mond, aki nős ember és két 
gyermek apja, súlyosan megse 
besüli. A román határőrség Török 
Zsigmoridot, valamint Kösz Orr 
geiy 20 éves berckböszörtiyeny! 
lakost elfogta és Nagyvárad * 
szállította

A többieknek sikerült épe." 
kikerülniük a román határőrség 
tűzvonalábó ; bár a románok még 
akkor is utánuk lőttek, »mikor 
magyar területre értek. Török 
Z dgmond az egyik nagyvárad*,  
kórházban belehalt sebeibe

A véres támadással kapcsolat 
bán Bethlen miniszterelnök kö 
zölle a képviselőkkel, hogy a 
magyar kormány bukaresti kö 
vete utján • román kormánynál 
szóbeli és Írásbeli demarsot tett 
ebben az üg.ben.

Az örökösödési 
eljárás reformja
Az örökösödési eljárásnak a 

bíróságok trh.rmenlesitése érdé 
kébtn az 1927 évi IV. te. által 
elrendeli módosítása a nemrég 
megjelent 11000/1928 I M. sz 
igazságügymlniszte*!  rendelettel 
f. évi április hó 1 én lép életbe 
A beálló változásokat a közön­
ség tájékoztatása céljából a kő 
vetkczőkbtn Ismertetjük.

Örökösödési ügyekben a ha 
gyaték átadását megelőző összes 
intézkedések ezentúl a klr. köz 
jegyzők ügykörébe tartoznak 
Ennek megfelelőiig április 1 tői 
kezdve az illetékes közigazgatási 
közegek (városokban az ezzel 
megbízott városi tisztviselők, 
vidéken a községi és körjegyzők) 
a haláleset felvételeket már nem 
a klr. jarásb.róságboz, har.em a 
kir közjegyzőkhöz küldik b*.  
akik a náluk örzö-t, vagy nekik 

' beküldött végrendeleteket kibír 
1 detik, a törvény által meghatáro 

zott esetekben az örökösödési 
eljárást hivatalból megindítják, • 
leltározás! eszközö'telik, a telek 
könyvi kivonatokat és értékblz» 
nyitányokat beszerzik és mind 
azon Intézkedéseket megteszi«, 
amelyek a hagyatéki tárgyalás 
előkészítéséhez szükségesek.

A bsgyatékl tárgyalást la, úgy 
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mint eddig, klr. közjegyző tartja ; 
rne;;, aki ennek befejezése útin j 
ti óssees iratokat az átadó, vagy i 
p-rreutasltó végzés meghozatala I 
végett a kir. járásbírósághoz tér- ' 
jeszii be.

Ennek folytát*  a bíróság a ha I 
gyatéki ügyekkel ezentu rend j 
szerint meg csak aakor foglal­
kozik, amidőn az érdekeltek kö , 
zött az egyezség már létrejött, , 
vagy p-rrcufásítás csele forog i 
fenn. Csak kivételesen, ha a i 
hagyaték biztosítás», zárlat el- j 
rendelése vagy egyéb, a felek i 
között már az előkészítés során 1 
vitássá vált kérdésekben a bíró I 
ság döntése szükséges, terjese- 
terdők be evégett a hagyaték 
átadás*  e,ött a bírósághoz az | 
iratok.

Az örökösödési és hagyó : 
mányi bizonyítvány kiadás*  iránti j 
kérvények is ezentúl klr. köz 
jegyzőnél adandók be. aki azo- , 
ka: megvizsgálj*,  « neláni hl . 
ányekat pótolja, e célból az ér i 
aekelteket mag*  elé meg dizheli 
es * kért bizonyítvány terveze ] 
tét elkészül.

Azokban a vidéki városokban, j 
ahol egynél több kir közjegyző 1 
van a 15500-1928 I. M számú 
rendelet ezeknek működési kö­
rét hagyatéki ügyekben az ciha- 
'álozás Időpontja szerint szabá­
lyozta és Kecakeméten a január, 
március, május, július, szeptem­
ber és november hónapokban 
eihslálozó örökhagyók ügyeit 
dr. Horváth Károly, a több: 
hónapok haláieseteit dr. Wagner 
Béla kir közjegyző működési 
körébe u'a.ia.

Kétségtelen, hogy elönti ren- | 
dcisezések a bliósag tetteimen- 
tesitésén kívül a közönség ér j 
dekét Is *. clgálják, mert az i 
érintkezés a klr közjegyzővel , 
közvetlenebb, mint a bitósággal, 

ügyiratok mindig kéznél lesz- I 
nek, az elvégzendő munka egy | 
irodai helyiségben összponto­
sul, az intézkedéseket előrelát 
ht'óiag gyorsabban teszik meg , 
és rxp:dia>ják, mint a pörötkel I 
és egyéb, ‘zoros érleiemben vett i 
bírói teendőkkel túlterhelt bíró- | 
Ság tiél.

Az anyagi jogszabályok, vala­
mint az öiőkősödési eljárásnak : 
egyéb érdemleges rendelkezései, 
a felek megidézése, az osztály, I 
a gyámhilósá^l jóváhagyás, az 
kiadás és pőrruutírttás, az lile 
lékszabás és * h<gy*lékl  ‘ugat- i 
lanok ' »Uralása táigyában váltó- ! 
zatltnok maradnak.

Í—s
Meinl Gyula S

kávébehozalali r.t. ?ay fiókunk

Kecskemet
Szabadiig-tér, 

Beretvással szemben

Figyelje 
hirdetéseinket!

Hogyan állanak 
futballegjesöleteink a lavaazi 

fordnlóban
A tavaszi fordulóban minden 

(utbillklub egyformán 3-3 mér­
kőzést játszott le. Érdekesnek 
tartjuk leközöl» * lutoallklubok 
állását * tavaszi fordulóban, zz 
ŐSZI fordulót figyelmen kívül 
hagyva; l. KAC 13:1 gólarány 
o pont, 2 KTE 11:4, b pont, 3 
SzAK 3:1, 5 pont 4 RTK 7:4, 
4 pont, 5. MÁV 7:5 4 pont, 
b MTE 3 pont, 7 RÁC 2 pont, 
8 RTE 2 pont. 9 0>SE 2 pont 
10 MÜVE / pont. 11. Törekvés 
/ pont 12 PÁC 0 pont

Vasarn»D kiemelkedő mérkő- 
zései: MÁV—KAC mely derbi 
jelleggel bír, RTK—SrAK, meiy 
a szo’noki cs»patr*  lehel vészé 
lyes és a OySE—RÁC mérkőzés. 
A többi meccseknek. Törekvés 
-KTE MTE- C MOVE. RTE 
—PÁC a KTE, MTE, illetőleg 
PÁC személyében vannak ki­
mondott favoritjai, bár a győzte 
seker megjósolni itt is nehéz. A 
KTE a déli egynegyed 2 órás 
vonattal utazik cl és az esti > 
gyorssal jön vissza.

Kecskeméten is lesz vasárnap 
futballmeccs éspedig * Csongrádi 
AC—Kecskemét kombináltjii kö­
zött A CsAC vezető helyet 
foglsl el alosztályéban, ahol biz 
tos nyertese a bajnokságnak. A 
helyt kombinállak a KAC és a 
KTE átigazolás altit al.ó játé­
kosaiból kerülnek ki és respek- 
tábilis játékerőt képviselnek. A 
vasárnapi mérkőzés így sport­
szer pontból sem fog kívánni 
valót maga mögött hagyni A 
mérkőzés kezdete délután fél 4 
ó.akcr a KAC széktói sport 
telepén. Előzőleg 11,14>ági csapa 
tok játszanak.

Fizessen elő 
a „Kecskeméti Lapok “ra.

Társadalmi naptár

Mire.25. A Prot. Egyesület közgyű­
lése d. e. fél 11 órakor, év­
záró vacsora este 8 órakor, 

tpanestületi körzeti érte­
keztél az Iparos Otthonban 
délelőtt fél 10 órakor. — 
Adóhivatali tisztviselők elő­
adás a színházban. Nótái 
kapitány este 8 órakor.

21. Vitézi Szék hangversenye a 
színházban.

TŐZSDE
Buta 33 25 - 34 20 peawfdék! rozs 

31 70-32 20, egycb rozs 31 45 31'60, 
tengeri tl'zavtdekl 27 70 - 27-90. egyéb 
tengeri 27 15 - 27-40, zab elsőr. 30 75 - 
31*25,  trátodr. 30*50-  30 75 luceinamag 
190-215, lóhere 135—145, takarmány­
árpa I. 30'50 31 00, II. 29 80 - 30 49, 
'.orps 22 75—23 C0, tórárpa I. 35 UÜ— 
37-50, köles 26 50 - 27-50, repce 52 00- 
54*CO  pengő.

A Magyar N »marti Pank 
valBUleiaoi'.ee

Angol font 27'85—28 00, belga frank 
7960-79'90 «.b korona 1689-1697, 
".in vc-ona 152'80 -153 40, dinár 9 96

’.006 dollár 569 20 571 20, banda 
Irank 2? 55 - 22'75, bolltnd forint 
¿29 60 -230 60. lengyel rlot. 64 00— 
54 30. le, 3 51-3 56, leva 0 00 0-00, 
Ura 3035 - 30 55, nemei márka 136 50 
—137 00, osztrák shilling W 40-80 75, 
norvég komna ¡5200—152 60, svájci 
Irank 109 85-11025, saéd korona 
153 10 -153 70, pezeta 95 45 -9605 P.

A mai E&richi nyitói 
¿ürloli Uudnpesi 90-85

HÍREK
Naptár

928 márcio*  24 Szombat Katb.; 
(labor tő» — Proieatc.r Oábor. — | 
lar.: 5688 . 31. Adar — N»e 5 óra 
56 perc, í.yngarik 18 óra 18 perc — 
Hold ' 7 óra 28 perc nyuszit 21 óra I
52 perc.

A .V.eleoroiogial Intéaet jelente»« i 
Nyugtalan és még aránylag hűvös id<•, l 
helyenként csapadékkal.

A ;y6gy*ae»iár»k  Itöaül március 
hónapban Katona Zsigmond (Posta- ■ 
épület) és dr. Dömötör István (Rákóczi 
út) gyógyszertára tart éjszaka! ügyele­
tes szolgálatot.

— Jóváhagyott közgyűlési 
határozat A brlőgymmtszter 
a varos törvényhatósági bizolt 
«ágának a 800 000 pengős kői 
csőn felvétele ügyében az egyik 
múlt évi közyyú ésen hczolt 
határozatát jóváhagyta.

— A kecskeméti vitézek 
hez. Midőn vitézeim figyelmét 
ez ulon is felhívom a folyó hó 
25 én, vasárnap d e. 9 órai kez­
dettel, a városháza közgyűlési 
termiben tartandó Önsegélyző 

í Egyesület évi rendes közgyűlé- 
I sére, kérem, hogy azon a pol 
■ gári és katonai nyugdija*  vl'é 

zek feltétlenül teljes számban 
1 legyenek szivetek megjelenni 

Elnök.
I — Választmányi ülés A 

Kecskeméti Műpario ó Egyesület 
; március 28 án d. u. 5 órakor ■ 
] városháza tanácstermében választ­

mányi ülést tar:.
! — Dalestély A Kecskeméti

| Dalárda legkőze’ebbl daiestélyét 
alapító és pártoló bgjai tisztele­
tére május hóban tartja meg.

Ifjúsági nyelvtanfolyam 
A Kér Ifjak B.oiiaköre ifjak cs 
férfiak részére angol és német 
nyelvtanfolyamot rendez. A je­
lentkezők 5-6 os csoportban 

1 az esti órákban tanulnak a m-g- 
j beszélt időben. A díj óránként 

80 fillér. Jelentkezni I hét a Kör 
• Luther P.iola udvn.n i-vö hr- 
1 lyiségében naponta este 7 órá'ól 

és lapunk kiadóhivatalában 
egész nap

i — Az Anyák Iskolája elő­
adássorozatában ma, pénteken 
délután 5 órakor or Fehér Zol

: tán fart előadást az anyaság 
| egészségtanáról az anya és 

csecsemővédö ókouegiumi helyi 
ségeben B “lépődíj nincs, minden 

, érdeklődőt szívesen látnak.

i — A Kecskeméti Dalárda 
elnökség.; kéri a i. ükődö (ago 
kit, hogy a kitűzött próbáaon, 
szcmb&lon, f hó 24-én délután 
6—7 ig bassus 1, 7—8 ig nas- 

i sus II. jövő héten, f ho 20 én, 
I szerdán 6—7 lg 'fnor 1,7—8 lg 

tenor II. Sió'atnbs tározók pon­
tosan és teljes számban jelenje- 

I nek me£.

A MÁV gyümölcsszállitó 
vagónja. Az d.*i  gyümö cs- 

| <xpori feltételeinek m gt.-rem- 
I tese érdekében a MÁV vezető 
i Sége Is minden lehetőt megtesz. 
, A vasút jelenl?g háromszáz drb 
| modern berendezésű gyümő'cs 

szállító kocsival rendelkezik. Hí 
azonban ez nem lenne elegendő, 
akkor a tovtübi Igényeket szin­
tén ki-légikul kép. «. Var. ugyanis 
a MÁV nak znnyi szellőztető 
berendezés'*,  hogy < zeknek segít 
ségével további 300 darab vasúti 
kocsit tud n gyümölcs, valamint 
zö dségszálütási célokra megfe­
lelően felszerelni.

— Temetés. Tegntp déluláa 
igen nagy részvét mellett temet 
tek el Farkas Lajos járásbirót 
A gyászbeszedet és imát Mura 
közy O>ula lelkész, a síri áldltl 
Vsrga E.nő segédlelkész mon 
fio la A sírnál a kolkgák névé 
ben dr. Horváth Árpád játábiró 
sá|(i e.nöc vett búcsút az elhunyt 
birótó’ A temetésen megjelentek 
a hozzátartozókon és a rokon­
ságon kívül a járáibiröság, tör 
vény.'zek, ügyészség, valamint 
az Ügyvédi Kamara tagjai isi

— Április 1 in mókás délutánt 

rendeznek a 110-es cserkészek.
— Az önálló iparosok 

száma Kecskéméin a mull év 
végén 1535 voit, a Segédeké 
1281, a tanulóké 1127 A mull 
évben százharmincán nyertek uj 
Iparjogot.

— Hőméraéklvt. A Föld 
mlveatskoia jelentése szerint az 
címűit 24 órában * hőmérséklet 
maximuma 6 C°. minimuma 
— 1 C°, » reggel 8 órai hő- 
méraéxict -f- 2 C° volt.

— A KTE futballszakosztálya 
pénteken este 8 órakor a Ho 
mokban ülést tart

Ingatlanforgalom

Nagy Palné P Kovács I ona 
i usztatfdűő:817négyszögöl sző 
! lője! épült-itel megvette Péczell 
I józ«ef és neje Horváth Anna 
! 1800 P.
i Kcűk Mihály és neje Cslz- 
I urdu Rozsba széktói dűlői 2h 
’ 1578 négyszögöl szőlőiét meg­

vette V N»gy Mrrtyhéri és neje 
Btracsi Teréz 11600 P.

Bilis László únbegyi 1394 
négyszögöl szőlőjét megvette 
Ó ban Jinos László és neje 
2400 P.

Csillag Antai és neje Oer- 
zsány Jolán II Fürdő-utca 28 
az. házai megvette id. Berente 
István 4000 pengőért.

Adorján József és neje Béni 
E«zter öreghegydülői 50 négy 
szörföl házh’lkét megvette Pan- 
csics János 1680 pengőért.

| Sténásl M hály és társai szék 
i tói dű őt 1 h. 560 négyszögöl 
i szőlőiét mrgvetie Hévízi Mihály 

es neje Oudiicza Teréz 6400 P
; F-h-r József es latsa szikrai 
i dűlői 1 h szőlőjét épülettel meg
I veit- Túri 1 »tvár,né Hódi Etel 
| 1280 p-ngő :t

J-nci Sindur celh&ii dű'ő 
! 1477 néjyszögöl szőlőjét meg 
j vette K»reszte*  István 2200 P 
| Bodor Mihály és társa vágo- 
■ járási 820 négyszögöl szőlőjét 
( megve te T. Kovács Jinos rs 
j tár« - 850 pengőért.

T Sztbo J »zsef és társat szév 
I tói dű ói 1335 négyszögöl föld 
j jét r'-íjvet. Mócza József es 

nej Biksa lőne 1920 pengőért
Ka ona Mihály ét neje Horkai 

M*ydo>ria  Márta hegyi dűlő' 2 
hó d 1038 négy?zö<ől szőlőjét 
megvette Heg-uűs Istvánná Br 
logh Judit 9600 pengőér' 

örv. Slínísl Oyörgy. é Zsír 
mik Anna VI, Dznkó-Utca 70 
sz. házét megvein- ifj. Báronfeid 
Károly 5000 pengőin.

Juhász Inr éa neje Honfi 
Rózába ilszai dű.ól 1 hold 292 
négy' ’ft .:6l fö'diét megvette Pa 
linkás János 1600 j. ingóért.

i Borbély Irtván és neje Bot«« 
| Vince Etel II, Ku'ucváros 38: 

s*.  hárít megvette Farkas János 
' és neje K Kiss Ilona 5440 P-ert.
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A MOZIBAN pénteken, szombaton * * */27, V29, vasárnap Ví5, ]'ű, és 9 órakor. 
-A-se első töke^letes színes film ? 

VV1XI’TS’ KIT ÓT A HALÁLFEJES LOBOGÓ 
■QlMbJH Ja daai hősének regénye 8 felv.-ban. A főszerepben

Leitatta, azután elra 
holta az óráját. Bokros János 
B’.ka-u. 7. szám alatti lakos, nap- 

. mos feljelentést tett a rendőr 
'•-gerr egy ismeretlen n»p<zá- 
mostáraa ellen, aki tegnap dél­
idül behívta egy vendéglőbe, 
bort fizetett neki, majd hazafelé 
•ntnei elrabolta tőle zsebóráját. 
M gkérdezte, hány óra s mikor 
B.rkros kivette az órát, kirántotta 
r kezéből, egy pillanat alatt el- 

gtx bicskájával az órát tartó 
]aí és futásnak eredt. Bokros 

■lözőbe vette, de a rabló el- 
"■’t’efcü t. A rendőrség meglndi 
'ol'a a nyomozást.

— Autóbusz a lenyészáilat-
*4na érdeklődés hijján sem 

óo'nap, sem vasármpnem megy.
Azonban autóbusz lesz » 

-irnapl szabadszállási vasárról 
szafelé, mely onnan indul 

d1- urán féi 4 órakor. Viteldij 
3'20 prngő.

Április l én kacagtató cser- 
ktszdélután lesz az Új kollégi- 1 
i”iban.

gyajtae önre. 
Tizenöt drb.cul-
1 Ínyért bárkinek

>gy a -KECSKEMÉTI LAPOK 
inden előfizetőjenek 1 napi vevőjének
INGYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (KétU-mploD-köt) 

Negyed évi előfizetésre 9 (15 szava*) 
Egy havi előfizetésre 3 „
15 drb Htrd.-utalványért 1 

kizárólag apróhirdetést köziünk.
Az előfizetés lejártáig igénybe nem vet 

hirdetési jog elvesz!
A hirdetési jog nem ruházható at máin

Douglas Fairbanks és Billie Dove. Szenzációs kalóztörténet! Ezenkívül
Tigi és a pokolgép. Kutyaburleszk 2 felv. Pöttyike elveszett. Gyermekbohózat 2felv.

| Az utolsó 24 óra
■ beszédeiből és írásaiból
I Senkinek sem fáj az új mi 
; gyár murikásbiztositó Intéz- 

nény felállítása, de például 
! minő elhibázott dolog, minő 
I érthetetlen, hogy az uj szer- 
i vezet évi ötven millió pengő 
' bevételéből mindössze 12 szá- 
i zaiék jut íz orvosoknak, inig 

a hatalmas összeg többi ré­
szét eladminiaztráiják, elköltik 
a különböző dolgokra, me 
lyek bizony népegészségügyi 
szempontból nem nélkülöz 

í hetellenek.
Dr. V ádnai Béla.

A valorizáció kérdésében a 
| b róságok elleniéibe jutottak 

s törvénnyel 3 ebben a trkln
- leiben mindenki a bíróságok 
I mellé állott, amelyek maga- 
• sabb humanisztikus etikai és 
i emberi szempontból valorl 

záitak.
í Hí van igazság, akkor az 
. állam tartozásait inkább kell 
i valorizálni, mint a magáno- 
| sokét.

Dr Nagy Ferenc 
felsőházi beszédéből.

Egy hatholdas gazda tizen 
két címen fizet adót. Békében 
• z az adó 68 korona volt, ma 
103 pengő, nem számítva a 
községi adókat, ami 100—200 
pengőt tesz ki.

Vargha (iábor 
képviselőházi beszédéből.

' Amerikában a mezőgazdik 
| 1870 ben meg alig használlak 
I gépet, az igénybe vett állati 
[ erő pedig 99 millió erőre 
I rúgott, 1924-ben az állati ener 
i gia tránya a géperővel szem 
I befl 42 százalékra sülyedt s 
I ma már 27 millió lóerejű gép- 
I erő áll az amerikai tnezőgaz- 
I duág rendelkezésére.

Ereky Károly.

Három öregember lakásháborúja 
Nehéz vita egy szőlő háromezerkétszáznegyrenhatodrésze körül 

Ez az ügy sem került volns 
lobasem a büntetőtörvényszek 
hármas tanácsa elé és nem rdotf 
volna tengernyi munkát már 
előzőleg a járásbíróságnak, hs 
fel nem találják az úgynevezett 
lakásrendeletet, melynek parag 
rítusait egyformán iáhúztak a 
milliós főváros nyomorun lakás­
viszonyaira, a nagyvárosok lakás 
Ínségére épúgy, mint a lakatlan 
linyák piszkos kunyhóira, ahol 
P'dig csak hírből ismerik az 
albérlői jogviszonyt.

Az a hely, melyet a térkép 
Fílsócsa'ános 12 számmal jelöl 
meg, a valóságban 2 hold 300 
régyszögől szőlő és egy kunyhó, 
ahol Bankói Lajos 62 éves 
törpeszőlőbirtokos lakik öreg 
feleségével. A mai birtokviszo­
nyok mellett ez a szőlő gazdag 
Ságot jelentene, a valóságban 
azonban úgy áii a helyzet, hogy 
a sok tulajdonos elhalálozása 
révén a szőlőt először 27, majd 
128 végül pedig 3246 egyenlő 
részre osztották fel a temérdek 
örökös közöl.

A legnagyobb rész, — vala 
mivel több, mint az egész bir 
tok fele — Birikós Lsjost Illeti, 
a többi az örökötökéi, akik kö 
zött van 36 3 tzerke<száznegy 
venhalodresz haszonélvezeti jo 
gával (nem tulajdonjogával) ren 
dcikizo őzv. Horváth Istvánr.é 
76 éves öregasszony.

A bajok eredője ott kezdő­
dött, hogy B-nkös ntm tud1», 
mennyi az a í6/32«6 od rész, de 
nem tudta Horváihné sem Mind­
ketten azt gondol’ák, hegy ez a 
rész körülbelül 200 r.égy:zögöl, 
ami már figyelemre méltó »szrt- 
lóbir'.okc a szegényember sze 
méhen. Binkós ennek tudatában 
azt az ajánlatot tette az öreg 
asszonynak, hogy élete véj.éi;; 
ír gyen lakást ad neki a csa <; 
no>i kunyhóban, ha a szőlő h 
: zonélvez ti jogát

Szóbeli megállapodás után Így j 
is történt. Horváihné bthurco ' 
kodolt az ingyenlakásba, mely ; 
egyszeriben a lakásrendelet vo ! 
natkozó paragrafusai alá vonult. I 

Idő múltán azután az öreg­
asszony megtagadta a haszon­
élvezeti jog átengedését, de a 
legnagyobb bij az lelt, hogy 
Bankós a városi ügyvédtől meg­
tudta azt, hogy az a ’*̂ 324*  od 
rész a valóságban nem nagyobb 
egy közepes íróasztalnál. Erre 
teimodla »z ingyen lakást. Most 
izlán Horváihné tudta meg egy 
másik városi ügyvédtől, hogy 
nem kötelei a lakásból kivonulni, 
mert védik a lakásrendelet pa 
rtgrafusal

így kerültek a felek első íz­
ben a járásbírósághoz, mely utat 
idők múltán még kerek tizen­
nyolcszor megjárták

Ei lassanként elfogyott a péti 
zük, összezsugorodott a szőlő 
jűk és elfogyó l ■ béketűrésük.

Egy ntpon azután Horva.hné 
feljelentéssel fordult Bankói és 
felesége ellen, akiket magánlak 
séiléssel vádolt meg, mert állí­
tólag levették lakásáról a zárt, 
megtámadták és kicsavarok ke­
zéből a lakáskuciot

— Meg akartak gyilkolni — 
mondta az öregasszony — mert 
pályázlak arra a kis szólőre, aki 
ott vin az övéké melled!...

Binkósék Is védekeztek és 
ngsdlák az egészet a mai tör­
vényszéki tárgyaláson:

— Múl néni nem tartotta be 
a megállapodást, ezért felmond 
uk a lakást. Sohasem akartuk 

binii.nl, bár már tizennyolcszor 
citált berniünkéi a törvény elé.

Egészen kimerült a két öreg a 
1 védekezésben, de rnosts.m in- 
;;/ne'<t*k  el az ügyüket, mert a 
lMKyalast a kei ügyvéd óhajára 
most Is elnapolta a bíróság.

I

L a p n t a I 
utpoü.ént rá- 
«¿rlóotvaaól >k

* Nehéz székelésben szén 
védők, akiknek a végbérbajok, 
zz emésztést zavarok és agy 
vértódulás, a fejfájás és szívdo­
bogás teszik az életet nehézzé, 
igyanak reggel és este egyne 
gyed pohár természetes »Ferenc 
Józsefe keserűvlzet. K'lnlkri ve 
zetőorvosok igazolják, ho^y a 
Ferenc József viz bssműtétek 
előtti es utáni ldósztkokb«n Is 
nagyériékű hashajtónak bizo­
nyul. Krpható gyógyszertárak­
ban, drogériákban és főszer 
üzletekben.

- Április I-én délután 5 órakor 
búfeledtetö vidám délután lesz az 
ÚJ kollégiumban

— Sportbál. A KTE április 
8 án, husvét első napján az 
O ihon dísztermében zártkörű 
sportbálat rendez A meghívókat 
a napokban küldi szét a rende 
zőség.
- Közszemlén Az 1028 

évi rögzített általános kereseti 
adókivetési lajstromok érvénye 
sitési záradékkal ellátva a hely 
beli m. kir. adóhivataltól meg 
érkeztek. Ezen lajstromokat a 
városi adóhivatalnál f. évi márc 
hó 17. napjától, f. évi március 
hó 31. nzpjiig bezárólag oly

| hozzáadással teszik ki 15 napi 
közszemlére, hogy a közsz-m 

' lére kitétel utolsó napját követő 
I 15 nap alatt az érdekeit adózók 

a mások adója ellen észrevéte- 
1 leiket a helybeli m. kir. adóhiva­

talnál bélyegmentesen benyújt 
, halják, a saját adófizetésük ellen 
1 p-dlg felebb'zésiel élhetnek 

Kecskemét, 1928 mátciushó 16 án. 
' Városi adóügyi osztály.

- NYOMTATVÁNY rend« 
lés előtt kérjen ajánlatot «»púnk

! nyomdájától: Részvény-nyomda, 
Kétteir.p-om köz. Telefon 141

* Csillag fényképésznél 
I (Kölcsey utca 2.) 6 rnűvésziap 

6 pengőtől.

TUDJA MAR?

binii.nl


4 oldal KECSKEMÉTI LAPOK 1928 március 24.

Apróhirdetés éráink: 
Egyszeri közlés 15 szóig . P —O 
Kétszeri „ 15 . - P I®
Háromszori,, 15 „ . P US 
Minden további szó —J3 pengő.

| hAz, szőlő' és főld~|

Modern nagy ház eladó,
(V., Bánffy-utea 11. szám. Megtekint­
hető a déli órákban 12-2 között. 909

Eladó ház. IV , Borz utca 19. az. alatti 
ház eladó. Van benne négy 1 szoba, 
konyha« lakás mellékhelyiségekkel. 422

Eladó Beretvástelepen, az állomáa 
■ellett 3 kát. hold föld. — Bővebbet 
Ráth, VI., László Károly-utca 18. I. 991

EJadő Hegedűs-közön 200 négyszög­
öles szép gyümölcsös házhely és 600 
négyszögöl herés. — Értekezni lehet 
Klapkvutca 26. szám alatt. 1040

Eladó Vi., Csí ki utca 42. szánni ház 
kerttel együtt. Értekezni lehet a hely­
színen. 1057

{ adAs-vétbl I
Két darab rézdiszea fehér vaságy 
sodronybitéttel és éjjeli szekrénnyel 
jutányos árért eladó. - Megtekinthető 
8-tól 1 ig Szabadság-tér 4 ,1. em. 1055

Szappanfőzéshez biztos sikerű leg­
erősebb zsíros szoda továbbá Kénmáj 
állandóan kapható Bóka Zsigmond 
cégnél, Piac-tér. Alapítva 1863. évben
BABOT minden mennyiségben állan­
dóan várárolunk TENGERI állandóan 
kapható Haász és Csapó cégnél, József 
malom telepén. 472

Egy fabódé és egy disznóól, könnyen 
szétszedhető, eladó. Vágó-utca 3. 992

Több ezer darab 3 éves ültetni való 
japánakác (sophora) eladó. Értekezni 
'ehet a ref. egyház pénztári hivatala

Eladó di'znoól Megtekinthető V., 
Vak Bottyán utca 17. 993
A retormátua tápintézetben 3 mázta 
.áraz háziszappan kisebb részletekben 

is eladó. 342
Tárogató eladó Valódi mestertáro­
gató eladó. Megtekinthető Scbalfer 
Péternél, Bem utca 11 sz. 1(36

Elkől özéé miatt több ¡¿karban levő 
siobsbútor, tőrszékek, úiiszoba aszta- 
ok, tükrök eladók. Ugyanott 300—320 
'Iteres használt boroshordók megvé­
telre kerestetnek. Búto ok megtekint- 
netók Ketter vasúti vendéglősnél 104>

rgy gyönyörű philodcnd-on eladó. 
Értekezni lehet az Anya- és Csecsemő­
védő intézetben. 1042

Valódi harci kanárimadarak olcsón 
eladók. Bethlen körút 20—22. 1049

Magyar Remekírók, Magyarország 
vármegyéi teljes monográfiája, további 
német és magyar könyvek eladók — 
Fráter-utca 2. 1056

| LAKÁS-ÜZLET |

A református egyház Kéttemplom 
közi bazárépületében egy nagyobb 
üzlethelyiség folyó évi augusztus 1 re 
kiadó. 599
Kiadó lakás 2 egymásba nyíló tágas 
szoba előszobával éa mellékhelyiségek­
kel május 1-re kiadó. Gyenea-tér 15 

1048
Glnoaan bútorozott szobába úri- 
*mber lakótársat keret V., Károlyi­
utca 15 945

OyOmölcapakoláara alkalmas udvar 
és nagy, száraz pincehelyiség kiadó. 
Értekezni lehet Dcmián Balázs fűszer 
és csemegekereskedőnél, III. kerít et, 
¿ápolna utca 1. Ugyanott egy jó cic­
ádból való fiá tanoocnak felvételik 589

Kiadó üzlethelyiség. Cipésznek, bor­
bélynak alkalmas. Mezei utca 42 621

Jóforgalmú vendéglő kiadó Trom­
bita-utca 4 szám alatt, özv. Kitiné. 

1047

Üzlethelyiség Arany Jauos u. 3. sz. a. 
több nagy raktárral és nagy udvarral 
kiadó, — az üzlet- éa raktárhelyiségek 
kűlön-kűlöu la kiadók. Értekezni lehet 
a ref. egyház pénztári hivatalában 119 

Kiadó száraz udvari padoit szoba bú 
torral vagy üresen, Liliom utca 3. szám 
után következő számozatlan házban 

1054

I állast NYERHET I

Kézi munkára elsőrendű szabósegé 
det azonnal felveszek. Bunán László 
szabómester. 1052

I alkalmazást KERES I

Kárpitos olcsón dolgozik házak nál is. 
Faragó Adolf, Budai utca 17. 615

I VEGYES |

ELVESZETT két darab nőstény fehér 
pulyka. A becsületes megtaláló vagy 
nyomravezető jelentse illő jutalom 
ellenében Bisrgí-utca 23 sz alatt. 1050

Egy jó kerékpárlakatoat felestár'ul
keresek. Cim a kiadóhivatalban. 604

BARAN EK ISTVAN

lakatos.mechanikns
VI., Kúton« Józaef-n. 7.

Elvállal minden e szaftodba vzgü munsst rűsbely készítését, kút, 
varrógép, kerékpár rtb. javítását pontos » -■'•■'Iben és jutányos Áros . 

"F SPECIÁLIS -««FEOyyER IAVITAS!
Snjat készítésű 

hálószoba-, konyha 
bútorokat 
állandóan raktáron tartok.
SZABÓ JÓZSEF Olt.ói„
asftalOTmester, V'„ Parsirtaatca 13 15.

Elektrolux

villamos parkettkefe
olcsó, gyors, praktikus. 

Kölcsönzi

Fazekas villanytechnikus,
IV., Bocskay-utca II.

telefon 336., fenti gyártmányok egyedüli javítója.

Autóbuszmenetrend a Cifra-palotától
Nagyálio másraBudii-úlra

párja' 120020(X;i

264 272 
25í 350.

Katonatelepre Szegedi-

taposta mw pérkileto

Rákén-át 1 uw Telefon 132.Szentkirály lakytelcki 
(I 5, délelőtt fél 11 hel

320 450

vegyest 
Tej - 
Tejfel 
Túró — 

. fnhturö —
Tehén

A S__
helyett fél 5,......... ............. ............................................ .............. ................
Vissza Indul 20 km-tól reggel 6, délelőtt 1140 és délután 4 40 órakor.

RIKKANCSOKAT
JÓ FIZETÉSSEL

FELVESZ 
LAPUNK KIADÓHIVATALA, 

KÉTTEMPLOM KÖ7

A legtökéletesebb 

rádióvevőkésziilékek 
és összes álkérészek leg­
olcsóbb beszerzési forrása 
KLEINM. cégnél 
Ref bazár. (László L. cég 
üzlethelyiségében)

CSILLAG
FÉNYKÉPÉSZ 

MŰTERMÉBEN 
(KÖLCSEY -U. 1) 

6 DRB. MŰVÉSZLAP
6. 8 és 10 pengő. 

Kun Samu 
Szabadság tér 2. Ref bazár 
Állandó nagy raktár helybeli 
vásárhelyi, törökszentmiklósi, 

csabai lisztekben. 
Legjobb minőség! Legolcsóbb 
ár' Minden mennyiséget ház 
hoz szállítok. 433 Telefon 183.

Piaci árjegyzék
1928 március 23-án.

ytarha élősúlyban — 1 kg 
Borjú élősúlyban — I 
Birka ctősulyban — ' 
■arány élősúlyban — 
Huott térté*  4» aias.

Keretek egy udvarra nyíló azobát 
kamrával a város bármely részén. Qm
• kiadóhivatalban 182

Marhahús — — — 
Borjúhús — —
Mrkahtte----------------
Bárány hús-------—
<övendékhús — — 
1 rtesbus — — — 
'-üstölt sertéshús — 
•ej és láb------------
Trts szalonna — —

Háj----------------------
Bélzst:------- ----  -
Marhapacal — - — 
Virsli-----------------
füstölt sralontiA -- 
Füstölt soibász 
Friss kolbász-------
Csibe rántani 
Pulj ka - 
Tyuk------- kg. 220 2(Xj(

8 ÓIK»' 
I50O18X)

Burgonya 
Káposzta 
Petrezsel 
Sóska 
Sárgarép 
Spenót 
Paradics 
Retek— 
Tökkapusr' 
Saláta 
Piszke

I

veresbagyn 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Kőire kása— 
Árpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
§aőlő— — 
Üvegmeggy 
Vőrosmegsy 
Dió-----------
Kajszi barack 
Alma 
Sztlva 
Széna 
Szalma 
TakarmányreDi

29(03000
30013101


